CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador Silvano Jr.
Gabinete 01 - Te!.: 3238-1131

ROCABA

DES

Novembri de 2019. S/S.

ANTO • O CARLOS SILVANO JuNIo

APROVADO
(PRESIDENTE)

19 No 2cS
Em

Requerimento n.°:
2433

Informações a Prefeita Municipal requerendo uma
Máquina Patról e Implantação de Cascalho, correspondente a
extensão da Rua Felipe Moises Betti Filho no Bairro Ipanema do Meio.

CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por
vários munícipes, que há tempos reivindicam uma Maquina Patrol e Implantação de
Cascalho, referente a Rua Felipe Moises Betti Filho, no Bairro Ipanema do Meio;

CONSIDERANDO que, a Rua em referencia é uma das
poucas na cidade de Sorocaba que não é provida de pavimentação, e tanto os moradores
das imediações, quanto os motoristas que passam pelo local, sofrem com as
irregularidades de pavimentação;

CONSIDERANDO que a Rua Felipe Moises Betti Filho, no
Bairro Ipanema do Meio; se encontra em péssimas condições de trafego, a implantação
de Maquina Patrol e Cascalhos, trará mais conforto e segurança a todos que passam pelo
local, isto posto é que;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Jaqueline Coutinho, solicitando as seguintes
informações:

1 - Consta da programação do setor competente a Maquina
Patrol e Implantação de Cascalho referente a Rua Felipe Moises Betti Filho, no Bairro
Ipanema do Meio;

serviço?
2 - Caso positivo, para quando esta prevista a execução do

3 - Caso negativo, quais os motivos?

4- Há condições de prio1 zá-1a urgente - nte.

Vereador

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gab. 01 - Alto da Boa Vista Sorocaba / SP
CEP.: 18013-280 - Te!.: (15) 3238-1131 Ramal: 1251 / 1271

Email: silvanojrcamarasorocaba.sp.gov.br

OPERAÇÃO MAQUINA PATROL E CASCALHO VISANDO REPARO EM TODA EXTENSÃO DA RUA

FELIPE MOISES BETTI FILHO, LOCALIZADA NO BAIRRO IPANEMA DO MEIO.

OPERAÇÃO MAQUINA PATROL E CASCALHO VISANDO REPARO EM TODA EXTENSÃO DA RUA

FELIPE MOISES BETTI FILHO, LOCALIZADA NO BAIRRO IPANEMA DO MEIO.

-Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete da Prefeita

GP- RIM-2393/19
*

Sorocaba, 5 de dezembro de 2019

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 2433/19, de autoria do nobre vereador
Antonio Carlos Silvano, e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre uma
máquina patrol e implantação de cascalho, correspondente a extensão da Rua Felipe Moises Betti
Filho no bairro Ipanema do Meio, informamos com os esclarecimentos da Secretaria de
Conservação, Serviços Públicos e Obras - SERPO que o serviço de patrolamento na referia via
está cadastrado em banco de dados e será inserido na programação do mês de dezembro/19.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLAVIO NELSON DA COSTA CHAVES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP